MEMORANDO SEI Nº 26300722/2025 - HMSJ.CAOP.APA

Joinville, 31 de julho de 2025.
À Secretaria de Administração e Planejamento
Unidade de Licitações

Assunto: Resposta ao Memorando n. 26232761/2025 - SAP.LCT.

Cumprimentando-os cordialmente, em resposta ao Memorando supracitado, referente ao processo destinado à "Aquisição de Sistema Integrado de Vídeocirurgia para o Hospital
Municipal São José", servimo-nos do presente expediente para informar o que segue.

Ite
m Material/Serviço Unid.

medida

Qtd
licitad
a

Fornecedor Marca Valor Unit.
Lance  Documentação

3

44199 - KIT DE INSTRUMENTAIS PARA VIDEOLAPAROSCOPIA
AUTOCLAVÁVEIS A 134°C, CONTENDO NO MÍNIMO:     -  01 (UMA)
TESOURA SEM CREMALHEIRA;   - 01 (UMA) CÂNULA DE INSUFLAÇÃO
DE VERESS 120 MM;  - 02 (DOIS) TROCATERS DE 10 MM COM VÁLVULA
TORNEIRA;   - 03 (TRÊS) TROCATERS DE NO MÍNIMO 5 MM COM
VÁLVULA TORNEIRA;   - 01 (UM) REDUTOR 10MM/5MM;   -  01 (UMA)
CÂNULA DE DISSECÇÃO COM GANCHO DE ÂNGULO RETO;  - 01 (UMA)
PINÇA FENESTRADA PARA FUNDO DE VESÍCULA MÍNIMO 33CM;   - 02
(DUAS) PINÇAS DE APREENSÃO 2X4 DENTES  MÍNIMO 33CM;   - 01
(UMA) PINÇA DE APREENSÃO FENESTRADA ESPECIAL VESÍCULA
MÍNIMO 33CM;   - 02 (DUAS) PINÇAS DE DISSECÇÃO MARYLAND
MÍNIMO 33CM;  - 01 (UM) CABO DE DIATERMIA;  - 01 (UMA) VÁLVULA
PARA TUBO DE IRRIGAÇÃO E ASPIRAÇÃO;   - 01 (UM) TUBO PARA
IRRIGAÇÃO E ASPIRAÇÃO 5MM MÍNIMO 33CM;   - 01 (UMA) TESOURA
CURVA;  - 01 (UM) TUBO DE IRRIGAÇÃO E ASPIRAÇÃO 10MM MÍNIMO
33CM;   - 01 (UM) TUBO DE ASPIRAÇÃO E IRRIGAÇÃO COM PONTA
AGULHA 5MM MÍNIMO 33CM;   - 01 (UM) CONTAINER PARA
ESTERILIZAÇÃO DE TODOS OS INSTRUMENTAIS.

Unidade 5

CIENLABO
R
INDUSTRI
A E
COMERCI
O LTDA

Taimin/Han
gzhou
Kangji
Medical
Instrument
Co

R$
34.099,58

Certificado de Registro na ANVISA
presentes nas págs. 4 a 20 do Anexo
SEI 26231534 - DE ACORDO

Prospectos apresentados também no
anexo SEI 26231534nas páginas 21 à
37. - DE ACORDO

Por fim, informamos que o
descritivo apresentado, bem como
documentos solicitados estão de
acordo e atendem ao exigido em
edital.

01/08/2025, 12:07 SEI/PMJ - 26300722 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=10000027323229&infra_sistema=100… 1/2

Sem mais, permanecemos disponíveis para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente

Documento assinado eletronicamente por Thyago Haugusto Andrioli, Coordenador(a), em 01/08/2025, às 09:24, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto
Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 26300722 e o código CRC 3A2F2957.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Anita Garibaldi - CEP 89202-000 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

25.0.091937-9
26300722v8

01/08/2025, 12:07 SEI/PMJ - 26300722 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=10000027323229&infra_sistema=100… 2/2